
 

PRIX NETS 

 

 

 

 

 

 

 



 

PRIX NETS 

 

 

 

 

 
 

CHINON 



 

PRIX NETS 

Vins au verre 
 

Blanc  12cl 

❖ AOP TOURAINE Sauvignon, « L’escale » Clos Roussely  
Vif et fruité aux notes d’agrumes 

 
 

2022 5.50€ 

Rosé   

❖ AOP TOURAINE Rosé, « Temps Danse » Clos Roussely 
Pineau D’Aunis fruité et épicé 

 
 

  2022 5.50€ 
 

Rouge   

❖ AOC CHINON, Domaine Fabrice Gasnier 
Souple et léger 

 
 

2021 5.50€ 

Bulles   

❖ AOC SAUMUR Brut rosé, « Si » Louis de Grenelle 
Sec et fruité 

 

 5.50€ 

❖ AOC SAUMUR Brut, « Grande cuvée » Louis de Grenelle 
Sec, charnu et élégant 

 
 

 6.00€ 

Moelleux   

❖ AOC COTEAUX DU LAYON, « Les Marcottes » P.Chauvin 
Moelleux et fruité 

2020 6.50€ 



 

PRIX NETS 

Les Pichets (50cl) 

 

  

Blanc 
❖ AOP TOURAINE Sauvignon, « L’escale » Clos Roussely         2022         15.00€ 

Vif et fruité aux notes d’agrumes 

 
 

Rosé 
❖ AOP TOURAINE Rosé, « Temps Danse » Clos Roussely         2022         15.00€ 

Pineau D’Aunis fruité et épicé 

 
 

Rouge 
❖ AOC CHINON, Domaine Fabrice Gasnier                                 2021          15.00€ 

Souple et léger 

 
 



 

PRIX NETS 

Vins blancs 

 

 

❖ AOC CHINON, « Chante le vent » 
Domaine de la Noblaie  

                Minéral et charnu, tendu au final et notes d’agrumes 

 

2021 75cl 28.00€ 

❖ AOC TOURAINE Sauvignon, « L’Arpent des 
Vaudons »  

Domaine Mérieau 
                Frais, équilibré et légèrement citronné 

 
❖ CHARDONNAY, « Les Athlètes du vin » 

Les athlètes du vin 
                Minéral aux arômes de fruits blancs 

 

2022 
 
 
 
 

2021 

75cl 
 
 
 
 

75cl 

27.00€ 
 
 
 
 

24.00€ 

❖ AOC VOUVRAY, « Les Promenards » 
Mathieu Cosme 

                Très sec, intense et minéral 

 
❖ QUINCY « Les Follets » Vieilles vignes 

Domaine des Ballandors 
                Vif et tranchant, gras et minéral 
 

❖ MENETOU SALON BLANC  
Domaine Van Remoortere 

                Sec et fin, notes de fruits blancs 
 

❖ AOC COTEAUX DU LAYON, « Les Marcottes »  
Domaine Pierre Chauvin 
Moelleux et fruité 

 

2021 
 
 
 

2022 
 
 

 
2021 

 
 
 

2020 

75cl 
 
 
 

75cl 
 
 

 
75cl 

 
 
 

75cl 

34.00€ 
 
 
 

35.00€ 
 
 
 

36.00€ 
 
 
 

36.00€ 
 
 
 

                 



 

PRIX NETS 

Bulles du Val de Loire 

Vins rouges du Val de Loire 

 

 

❖ AOC SAUMUR BRUT ROSE, «Si Irrésistible»  
Louis de Grenelle 

Sec, léger et fruité 

 75cl 22.00€ 

❖ AOC SAUMUR BRUT, «Grande Cuvée» 
Louis de Grenelle 

Sec, charnu mais néanmoins élégant 
 
 

 75cl 25.00€ 

❖ AOC CHINON, « Le temps des cerises »  
Domaine de la Noblaie 

                Vif et fruité 

 

2021 
 

 

75cl 
 
 

24.00€ 
 
 

❖ AOC CHINON, « Vieilles vignes »  
Domaine Fabrice Gasnier 

                Soyeux, fin et élégant 

 

2021 75cl 29.00€ 

❖ AOC BOURGUEIL, « Cote 50 »  
Domaine Yannick Amirault  

                Structure raffinée et fruit intense 

2022 75cl 26.00€ 

❖ AOP SAUMUR CHAMPIGNY, « Domaine » 
Le Petit Saint Vincent 

                Structuré et équilibré, notes de fruits noirs mûrs 
 

❖ AOC SAINT NICOLAS DE BOURGEUIL « Tuffeau » 
Cuvée « Dionysos » - Domaine du Mortier 

                Arômes frais de petits fruits rouges, légère note boisée 

2020 
 
 
 

2019 
 

75cl 
 
 
 

75cl 

30.00€ 
 

 
 

36.00€ 
 



 

PRIX NETS 

Vins rouges d’autres régions 

    
❖ AOC BROUILLY, « Vieilles Vignes »,  

M. Joubert 
Région : BEAUJOLAIS 
Cépages : Gamay 
Fruité, belle rondeur et tanins bien présents, concentré. 

 

 

2021 
 
 

 32.00€ 

❖ AOC BERGERAC, « L‘authentique »,  
Château Les Hauts De Caillevel 
C. et P.E Serey 

Région : Nouvelle Aquitaine 
Cépages : Merlot (75%), Cabernet Sauvignon (25%) 
Notes d’épices et fruits rouges mûrs sur des tanins fondus, élégant 

 

 

                             Vins rosés 

 

❖ AOC CHINON ROSE  
Domaine Fabrice Gasnier 

                Frais et fruité 
 

❖ AOC CHINON ROSE « Goutte de rosé » 
Domaine de la Noblaie 

                Frais, équilibré et floral 
 

❖ AOC BOURGEUIL ROSE « Rosé » 
Domaine des Ouches 

                Frais et fruité, aux arômes d’agrumes et de fraises 
               

2018 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
2022 

 
 
 

2022 
 
 

 
2022 

 
 

75cl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

75cl 
 
 
 

75cl 
 

 

 
75cl 

26.00€ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

24.00€ 
 
 
 

23.00€ 
 
 

 
22.00€ 

 

   



 

PRIX NETS 

Café / thés et infusions 
 

 

❖ Café Moka Sidamo (Ethiopie) 
 

2.50€ 

❖ Tisane du berger - HERBAL TEA 
Verveine, tilleul, menthe poivrée, fleur d’oranger, citronnelle 
 

3.00€ 

❖ Tisane des 40 sous - HERBAL TEA 
Écorces de citron, verveine, feuille d'oranger Bigarade, réglisse, 
thym  
 

3.00€ 

❖ Tisane menthe poivrée 
 

3.00€ 

❖ Thé Vert – MENTHE NANAH 
Thé vert, menthe douce  
 

3.00€ 

❖ Thé Noir – DARJEELING 
Thé noir d’Inde 
 

3.00€ 

❖ Thé noir – EARL GRAY YIN ZHEN 
Thé noir, thé blanc, huile essentielle de bergamote et pétales de 
fleur 
 

3.00€ 

❖ Thé noir – SMOKEY LAPSANG  
Thés noirs aromatisés 
 

3.00€ 

❖ Thé noir – BREAKFAST  
Thés noirs 

3.00€ 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

PRIX NETS 

 

Digestifs 

 

WHISKIES 
 
 

  5cl 

❖ Robert Burns (Blended scotch whisky) 

Léger et fruité 
 

40° Ecosse 6.00€ 

❖ Old St Andrews (Blended scotch whisky) 

Puissant 
 

40° Ecosse 6.00€ 

❖ Black Burns (Blended) 

Fruité et puissant 
 

40° Ecosse 9.00€ 

❖ Robert Burns (Single malt) 

Légèrement malté et fruité 
 

43° Ecosse 7.00€ 

❖ William Lawson's (blended scotch whisky) 

Léger 
 

40° Ecosse 5.00€ 
 

❖ Dun Mhor (blended) 

Fruité et légèrement fumé 
 

40° Ecosse 6.50€ 

❖ Finloch (Blended malt, Speyside) 

Très fruité et gourmand 
 

43° Ecosse 8.00€ 

❖ Mossburn (blended malt) 

Complexe, notes de caramel et fruits secs 
 

46° Ecosse 10.00€ 

❖ Johnny Drum (Sour Mash Bourbon) 

Rond, notes d’écorces d’oranges 
 

43° USA 8.00€ 

❖ Pointe Blanche (Single Malt) (Charente Maritime) 
Souple et complexe, délicatement tourbé 

43° France 11.00€ 



 

PRIX NETS 
 

RHUMS 
 

  5cl 

❖ Clément « Canne Bleue » 
Fruité 
 

Martinique 50° (Epuisé) 

❖ The Equiano  
Vieilli en fût de cognac et bourbon  
Rond 
 

Caraïbe / 
Afrique 

43° 11.00€ 

 
   

 
   

EAUX DE VIE    5cl 

 

❖ Calvados Pays d’Auge – Domaine de 
la Vigannerie 

Fruité et légèrement boisé 
 

  
42° 

 
9.50€ 

 
   

❖ Cognac Paul Giraud (VSOP) 
Jeune et puissant 
 

 40°  8.50€ 

❖ Bas-Armagnac Desbons (9 ans d’âge) 
Puissant  
 
 
 

 42° 10.00€ 

❖ Poire Williams ETTER (Suisse) 
Fruitée 

 42° 11.00€ 

 
 
LIQUEURS DIGESTIVES   
                                                         

   
 

5cl 

❖ Cassis, Framboise, Mûre, Pêche de 
vigne, Mandarine, Cerise, Cointreau, 
Amaretto, Chocolat, Bailey’s, Get 27, 
Menthe pastille, Triple sec 

 

  6.50€                                                                                         


